Sultan IV. Mehmed döneminde, irşad
faaliyetlerinden dolayı kendisine mülk tahsis edilen
tarikat liderlerinden biri Şazeliyye şeyhlerinden
Şeyh Ali Dede’dir (ö. 1661). Şeyh Ali Dede’nin aslen
Tunuslu ve Şazeliyye tarikatının kurucusu olan
Ebü’l-Hasan eş-Şâzelî’nin (ö. 656/1258) torunu
olduğu ve Urfa’ da Şazeli tarikatı şeyhi olduğu
nakledilir.
Mürşidi Abdüsselâm b. Meşîş’in emriyle
1224-1226 yıllarında İfrîkıye bölgesindeki Şâzile
beldesinde yer alan Zağvân dağında bir mağarada
inzivaya çekilen Ebü’l-Hasan eş-Şâzelî’nin İfrîkıye
bölgesinin başşehri Tunus’a varıp, irşad faaliyetine
başlamasıyla Şazeliyye tarikatinin temelleri
atılmıştır.